
 1 

 
 
 
 
 

6. zasedání 
 
 

Zastupitelstva  M�stské �ásti Praha �akovice 
 
 
 
 

konané dne 28. listopadu 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Stenografický záznam) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 Starostka M�stské �ásti  Praha �akovice paní  Alena Samková:  

Dobrý podve�er, dámy a pánové.  Dovolte, abych vás p�ivítala na dnešním 

zasedání Zastupitelstva M�stské �ásti Praha �akovice.  

 

Konstatuji, že zasedání bylo �ádn� svoláno,  p�ítomno je  podle prezen�ní 

listiny 19 �len� zastupitelstva. Ze zasedání se omluvil zastupitel ing. Jelínek   a 

paní zastupitelka Brunová.  

  

Na  úvod mi dovolte malé upozorn�ní,  abychom p�edešli n�jakým 

nesrovnalostem,   upozor�uji všechny p�ítomné, že   z celého zasedání 

zastupitelstva je po�izován videozáznam, který je pro pot�eby zápisu, po té, co je 

zápis ov��en a  podepsán, je záznam z videokazety smazán. Dále se po�izuje 

z jednání zastupitelstva stenozáznam, jehož p�epis je uložen na ú�adu.  

 

Jist� jste si všimli, že  zde máme dnes promítací plátno, na kterém budou 

promítány body  zasedání zastupitelstva.  Je to zkušební provoz, pokud dojde 

k n�jakým organiza�ním nebo drobným technickým nesrovnalostem, tak se 

p�edem omlouváme. Berte to jako zkušební provoz. P�íšt� už to bude ur�it� 

lepší.  

Zapisovatelkou dnešního jednání je ur�ena paní Renata Fuchsová.  Jako 

ov��ovatele navrhuji   pana Františka Jirouta a pana Ji�ího Horá�ka.  

Jsou zde n�jaké další návrhy? Není tomu tak. Dávám hlasovat. 

Kdo je pro?  (Hlasuje se.) 19 pro. 

Nikdo  nebyl proti,   nikdo se nezdržel. Ov��ovatelé jsou schváleni. 

 

Návrhovou komisi  doporu�uji ve složení pan ing. Otradovský a pan 

Tomáš Kopecký. Jsou zde další návrhy? Není tomu tak.  Dávám hlasovat. 

Kdo je pro složení návrhové komise?  (Hlasuje se.) 17 pro. 

Kdo je proti?   Nikdo. 



 3 

Kdo se zdržel?  Dva se zdrželi. 

 

Nicmén� návrhová komise je schválena. 

Návrhy usnesení,  prosím,  p�edávejte návrhové komisi na formulá�i,  

který je k dispozici u �len� návrhové komise. 

 

Zápis z minulého zasedání byl ov��en, je zde vystaven a nebudou-li 

k n�mu p�ipomínky b�hem jednání, bude považován za schválený. 

 

Program dnešního zasedání, který jste obdrželi a který nyní vidíte na 

plátn�, je následující: 

Bodem �íslo 1 je  Informace z   jednání rady, bodem �íslo 2  je Návrh 

jednacího �ádu zastupitelstva,  3. Návrh na  úpravu rozpo�tu M� pro   rok  2007 

v hlavní �innosti,  bodem �. 4 je Návrh  zásad hospoda�ení  v období   

rozpo�tového provizoria pro rok 2008, bodem 5 je Návrh  odm�n p�edsed�m a 

�len�m výbor� zastupitelstva a komisí rady, 6. Návrh smlouvy o smlouv� 

budoucí o z�ízení v�cného b�emene  na akci Praha �akovice, ulice Niská, 

Svratecká, Oderská, Kysucká a U Párník�,  rozší�ení sít� KNN -   PREdistribuce 

a.s.,   bodem �íslo 7 Návrh smlouvy o smlouv� budoucí o z�ízení v�cného 

b�emene  na akci Praha 18 – �akovice – oprava kabelu vysokého nap�tí, op�t 

PREdistribuce a.s., bodem �íslo 8 je Návrh na sv��ení práva hospoda�it 

s pozemkem ve vlastnictví hl. m. Prahy – pozemky v T�eboradicích, ulice 

Tryskovická a  bodem �íslo 9  je diskuse. 

Otevírám  diskusi k tomuto návrhu programu.  Jsou k n�mu p�ipomínky, 

dopln�ní?  Není tomu tak. Dávám hlasovat.  

Kdo je pro tento program dnešního zasedání? (Hlasuje se.)  19 pro.  Nikdo 

nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

Návrh programu dnešního  zasedání je schválen.  

M�žeme tedy p�ejít k bodu �íslo  



 4 

1 

Informace z jednání rady  

 

které p�ednese  paní tajemnice. 

 

Tajemnice  Ú�adu M� Praha �akovice ing. Milena Peka�ová:  

Vážené dámy a pánové,  od 5. zá�í,  kdy se konalo poslední zasedání 

zastupitelstva, se rada sešla na sedmi zasedáních.  P�edkládám  zastupitelstvu 

výtah  n�kterých bod�  jednání rady. 

Rada projednala a   schválila návrhy smluv �i dodatk� ke smlouvám, 

nap�íklad: 

Návrh smluv o z�ízení v�cného b�emene se spole�ností PREdistribuce, a. 

s., na umíst�ní, provozování, údržbu  a opravy kabelového vedení na pozemku 

parc. �. 1375/1 v k. ú. �akovice a  druhá na pozemku  1560, také v katastru 

�akovice.   

Návrh smluv o smlouv� budoucí o z�ízení v�cného b�emene se 

spole�ností PREdistribuce, a. s., spo�ívající v právu  a povinnosti smluvních 

stran uzav�ít o v�cném b�emeni na kabelové vedení na pozemcích parc. �íslo 

1582, 1336/2, 1520, 1309/22, vše v k. ú. �akovice a druhá ve stejné v�ci na 

pozemcích 1503,  1504/3, 1514, 1544, také v katastru  �akovice. 

Dále návrh smlouvy o  z�ízení v�cného b�emene se spole�ností Telefónica 

O2 , Czech Republik, a.s. na umíst�ní, provozování, údržbu a  opravy 

kabelového  vedení na pozemku  1450/3 v katastru �akovice. 

Návrh dodatku �íslo 1 ke smlouv� o  výp�j�ce nebytových prostor 

v Cukrovarské 1 s VTO Wild River. 

Návrh dodatku �íslo  2 k nájemní smlouv�  s ministerstvem vnitra �R na 

pronájem  nebytových prostor pro Policii �R v Cukrovarské  230. 



 5 

Návrh nájemní smlouvy na pronájem  nebytového prostoru v objektu  

Tryskovická  9 v T�eboradicích spole�nosti  Resurf Med s. r. o. pro  ordinaci 

praktického léka�e a ortopeda. 

Návrh smlouvy  o dílo na opravu venkovního schodišt� a vým�nu 

vstupních dve�í v objektu Cukrovarská 230 s firmou Konstruktis, vyšší 

dodavatelství staveb, a. s. 

Návrh smlouvy o dílo na výsadbu stromo�adí  v m�stské �ásti v rámci 

akce Obnova cest a stromo�adí v krajin� s firmou Marie Žižková, zahradnické 

služby, Praha 3.  

 

Rada projednala  žádosti, mimo jiné nap�íklad:  

 

- žádost Sboru dobrovolných hasi��  Miškovice o použití znaku M� ve 

znaku tohoto sdružení  

- s použitím znaku    M� také rada souhlasila na map�, kterou objednala  

M� Praha 18 Let�any 

- rada schválila  projektovou dokumentaci pro stavební povolení akce 

Cyklostezka Miškovice v úseku ulice Na Ka�ence východ  -  �akovická 

- a projektovou dokumentaci  pro stavební povolení Rekonstrukce a 

p�ístavba mate�ské školy   v Miškovicích 

- dále projednala   žádost spole�nosti ING Real Estate Development o 

souhlas  s navýšením kódu míry využití území na pozemku  parcelní �íslo  426 

v katastru T�eboradice -   s tímto návrhem rada  nesouhlasila 

- dále žádost spole�nosti  Expoinvest, s. r .o.  o souhlas s výjimkou 

z vyhlášky �. 26/1999 Sb. hlavního m�sta  o obecn� technických   požadavcích 

na  výstavbu v hl. m. Praze, týkající se po�tu parkovacích stání 

- a dále žádosti n�kolika  soukromých stavebník�  o souhlas s p�ipojením 

pozemku ke komunikaci. 

 



 6 

Také rada schválila: 

- stanoviska k ov��ovacím   studiím urbanistického �ešení olympijské, 

pop�ípad�   mediální vesnice, které byly p�edvedeny rad� Útvarem rozvoje hl. 

m. Prahy   

- dále rada projednala návrhy  dopravního �ešení regula�ního plánu v 

lokalit� �akovice – západ  

- a stanoviska ke dv�ma návrh�m obecn� závazných vyhlášek hl. m. 

Prahy. 

 

Rada projednávala další body, jako nap�íklad: 

- zm�nu ceníku  inzerce v �asopise m�stské �ásti 

- koncepci digitalizace ú�adu a rekonstrukci webových stránek 

- nebo nap�íklad zadání  ov��ovací studie na využití areálu sou�asné 

autoškoly.  

 

Podrobné zápisy dostávají  všichni zastupitelé do svých schránek, jsou 

k dispozici na ú�ad� a na webových stránkách m�stské �ásti. 

 

Navrhuji usnesení:  

Zastupitelstvo M� Praha �akovice bere na v�domí zprávu o �innosti 

Rady M� Praha �akovice v období mezi 5. a 6. zasedáním zastupitelstva, to je 

v dob� od 6. 9. 2007 do 28. 11. 2007. 

 

D�kuji za pozornost. 

 

Paní starostka:   D�kuji paní  tajemnici. Otevírám diskusi k tomuto bodu. 

Nikdo se nehlásí. Rozpravu zavírám a dávám hlasovat o navrženém usnesení. 

Kdo je pro? (Hlasuje se.)  19 pro. Nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

Návrh usnesení byl schválen. 



 7 

 

Bod �íslo  

 

2 

Návrh  nového Jednacího �ádu Zastupitelstva M� Praha �akovice 

 

P�edkládá místostarosta pan dr. Krištof. 

 

JUDr. Miroslav K�ištof:  Dámy a pánové,  vážení kolegové,  vážené 

kolegyn�. Na stole máte materiál, který vám p�edkládá rada a jehož tématem je 

zm�na jednacího �ádu.  Jednací �ád, který dnes používáme, v podstat� je  platný 

s výjimkou, resp. s novelizací v roce 2003 – ten p�vodní jednací �ád je od roku 

2001. Samoz�ejm�, postupem �asu se vyvíjí i náhled na jednací �ád a pot�eby, 

které má regulovat. To, co  je vám p�edkládáno, je v podstat�  zjednodušený 

jednací �ád, který jsme m�li dosud. Zavádí tam  navíc ve�ejnou debatu s ob�any 

po skon�ení zasedání a dále zakotvuje povinnost zve�ej�ovat p�epis 

stenografického záznamu na webové stránky  M�.   To je vše, co k tomu mohu 

dodat.  

�ili navrhuji, abychom p�ijali usnesení:  Zastupitelstvo  M� Praha 

�akovice  schvaluje s ú�inností od  28. 11. 2007 nový Jednací �ád Zastupitelstva 

M� Praha �akovice. 

 

Paní starostka: D�kuji  panu doktorovi za p�edklad. Otevírám rozpravu 

k tomuto bodu. Hlásí se pan ing. Stránský.  Prosím. 

 

Ing. Václav Stránský :  Vážené dámy a vážení pánové,   pan doktor 

Krištof �íkal, že jde o zjednodušený jednací �ád. Já si  spíš  myslím, že jde o 

oklešt�ný jednací �ád. Když jsem si ho �etl, tak  jsem si �íkal,  no k tomu se snad 

ani nemá cenu vyjad�ovat. Považuji ho za velice nekorektní a  amorální,  já 



 8 

nevím  – protiprávní a tak dále. Ale požádalo m�  Sdružení ob�an� z T�eboradic 

z �akovic, abych tady p�e�etl jejich stanovisko, které si myslím, že pregnantn� 

vyjad�uje to, co  jsem tam našel já za chyby, za nedopat�ení – úmyslné, 

neúmyslné,   to nechme   na n�jaké   vyšší moci.  Jestli dovolíte, já si vám 

dovolím tady to stanovisko p�e�íst. 

Stanovisko   Ob�anského sdružení �akovice 2007  k návrhu  Jednacího 

�ádu Zastupitelstva M� Praha �akovice vzneseného na jednání zastupitelstva 

M� Praha �akovice konaného dne 28. listopadu 2007. 

V souladu s  § 8 písm. d) zákona 131/2000 Sb. o hlavním m�st� Praze, ve 

zn�ní pozd�jších p�edpis�, vyjad�uje Ob�anské sdružení �akovice 2007 toto své 

stanovisko k návrhu Jednacího �ádu Zastupitelstva M� Praha �akovice: 

Na jednání Zastupitelstva M� Praha �akovice, které se uskute�ní dne 28. 

11. 2007, je za�azen jako  2. bod jednání návrh nového  Jednacího �ádu  

Zastupitelstva M� Praha �akovice. Jediným d�vodem ke zm�n� jednacího �ádu 

je zrušení práva ob�an� M� vyjad�ovat na zasedání  Zastupitelstva  M� svá 

stanoviska. 

Do návrhu jednacího �ádu je zavád�na pro ob�any možnost uplatnit své 

dotazy, podn�ty a návrhy pouze mimo jednání zastupitelstva, zd�raz�uji pouze 

mimo jednání zastupitelstva, a  to jedin� p�i spln�ní zcela vágn� definované a 

nep�ijatelné podmínky: „pokud to �asové a technické možnosti dovolují“.  Navíc 

do �asov� vymezeného prostoru 30 minut,  a to až poté, kdy je p�edsedajícím 

zasedání zastupitelstva již ukon�eno, takže jako  by to bylo n�co neformálního, 

nezávazného, nepot�ebného a tak dále.    

V návrhu jednacího �ádu je snaha o ú�elové zrušení bodu Diskuse,   

v jejímž  rámci  by mohli ob�ané uplatnit své zákonem stanovené právo a 

vyjád�it své podn�ty a p�ipomínky a žádat o   informace a nahradit ji bodem 

Dotazy, p�ipomínky a podn�ty �len� ZM�. Tato �ást, která by  byla vyhrazena 

pouze zastupitel�m, by se tak stala poslední oficiální sou�ástí jednání 

zastupitelstva. Následná diskuse ob�an� by pak byla  považována pouze za 



 9 

neoficiální vým�nu názor� mezi ob�any, nicmén� již vedenou mimo rámec 

zasedání zastupitelstva a tedy bez povinnosti jejího záznamu a bez povinnosti 

jakkoliv reagovat na vznesené diskusní p�ísp�vky ob�an� ze strany zastupitel� 

M� �akovice. 

Navíc, návrh nového jednacího �ádu p�ipouští pouze možnost, nikoliv 

však povinnost, zastupitel� na podn�ty ob�an� reagovat bu� p�ímo nebo 

písemn� ve stanovené lh�t�. Návrh také v�bec neupravuje postup p�i vy�izování 

podn�t� a dotaz� vznesených ob�any, a to ani odkazem na p�íslušné  platné 

právní   p�edpisy. 

Pochybení zpracovatele návrhu jednacího �ádu má další d�sledky, a to 

nedostatky p�i po�izování záznamu z jednání  celého  zastupitelstva, kdy nelze 

nechat bez povšimnutí a zaznamenání vznesené dotazy ob�an� a zp�sob jejich 

vy�ízení. Stejn� tak je nep�ípustné, aby pozvánka na jednání zastupitelstva 

nebyla v�as �ádným zp�sobem zve�ejn�na. V jednacím �ádu  chybí ustanovení o 

tom, že záznamy z jednání budou pravideln� uve�ej�ovány na internetu, naopak 

se zavádí 15dení lh�ta. 

V rámci projednávání návrhu nového Jednacího �ádu Zastupitelstva M� 

�akovice dále vypustit další navrhované zm�ny, které nep�ispívají k náležité 

p�íprav� zastupitel� pro odpov�dné rozhodování   o projednávaných bodech 

zasedání, jedná se zejména o navrhované vypušt�ní lh�ty pro p�edání materiál� 

pro jednání zastupitelstva, �i návrh na vypušt�ní institutu tajné volby a jiné. 

Záv�r: Ob�anské sdružení �akovice  2007 konstatuje a  d�razn� 

upozor�uje zastupitelstvo, že  p�edložený návrh jednacího �ádu je v rozporu se 

zákonem �. 131/2000 Sb.,  o hlavním m�st� Praze ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

nebo� znemož�uje ob�an�m M� vyjad�ovat na zasedání Zastupitelstva m�stské 

�ásti v souladu s jednacím �ádem svá stanoviska. Navrhovaný jednací �ád tuto 

možnost v�bec nep�ipouští a oproti stávajícímu jednacímu �ádu ji vylu�uje. 

Jednací �ád je nutné p�epracovat tak, aby respektoval platné právní 

p�edpisy, konkrétn� § 8, písm. d) zákona �. 131/2000 Sb., o hlavním m�st� 



 10 

Praze ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a aby ctil zásady svobodného a 

demokratického státu vyjád�ené  v Ústav� �R a v Listin� základních práv a 

svobod a dalších obecn� závazných právních   p�edpisech. 

Ob�anské sdružení �akovice  2007 nabízí zastupitel�m p�i tvorb� nového 

jednacího �ádu pomoc. 

 

Tento dokument je oficiálním dokumentem Ob�anského sdružení 

�akovice  2007 a jako takový je publikován na oficiálních stránkách sdružení 

www.OSCakovice.cz spolu se všemi formami následné korespondence.  

Takže  já se chci váženého pana p�edkladatele zeptat a hlavn� vážených 

radních, ale i zastupitel�,  protože radní a p�edkladatel do toho asi nejvíce vid�li,  

v �em vlastn� spat�uje p�edkladatel konkrétní zlepšení  zapojení  ve�ejnosti p�i  

jednání zastupitelstva, jak p�edpokládá zákon o hlavním m�st� Praze,   oproti 

stávajícímu �ádu. Já si myslím, že opravdu schválení této aktualizace nepom�že 

ve�ejnosti  k tomu podílet se na   životu obce �akovice svými nám�ty, podn�ty,  

kritikou a tak dále. Uv�domte si proto, prosím, svoji n�jakou   osobní 

zodpov�dnost za to. Já �íkám, je to opravdu hodn� špatný teda materiál a myslím 

si, že by  m�l být odmítnut a žádám teda, aby o n�m nejd�íve bylo  hlasováno, 

jestli se bude o tomto dokumentu hlasovat   po jménech a aby se o n�m 

hlasovalo po jménech. D�kuji za pozornost.  

 

Paní starostka:  Hlásí se n�kdo další do diskuse?  Není tomu tak.  

Diskusi uzavírám a prosím  pana p�edkladatele, aby se vypo�ádal  s návrhy pana 

zastupitele. 

 

JUDr. Miroslav Krištof:  Já ponechávám  bez komentá�e invektivy a 

r�zná jiná  dehonestující  prohlášení, která tady byla  �e�ena.  D�kuji 

samoz�ejm�  Ob�anskému  sdružení za to, že nabízí mn�  a rad�  pomoc p�i 

p�íprav� nového jednacího �ádu. Cht�l bych  tomuto  Ob�anskému sdružení 



 11 

p�ipomenout, aby si  �ádn� p�e�etlo  zákon o hlavním m�st� Praze a p�ípadn�, že 

nemají dostatek  právních znalostí, nabízím své služby, abych jim vysv�tlil  

v�ci, které se u�í na právnické fakult� v prvním ro�níku teorie státu a práva.   

Jednací �ád je  p�edpis, který upravuje jednání zastupitelstva. Je to 

podzákonný p�edpis a vychází ze zákona  - v tomto p�ípad� ze zákona  o  

hlavním m�st� Praze. Pokud si pan zastupitel  Stránský  dostate�n� nep�e�etl ten  

materiál, tak mu doporu�uji, aby si prostudoval �lánek 5 odstavec 11 jednacího 

�ádu, který �íká : v p�ípad�, že na zasedání je projednávána záležitost, týkající 

se ob�ana m�stské �ásti, p�ípadn� právnické osoby, mající sídlo na území M�, 

mají tyto osoby právo vystoupit v diskusi k projednávanému bodu po 

p�edchozím schválení  jejich vystoupení zastupitelstvem M�. Stejné právo má i 

zástupce  skupiny ob�an�, jejichž záležitost je na zasedání projednávána. Pro 

vystoupení t�chto osob platí p�im��en� ustanovení odstavce 7, v�etn� místa  

p�ednesu p�ísp�vku. Pokud by mi nev��ili, doporu�uji, aby zítra nap�íklad - je 

�tvrtek -  je zasedání  Zastupitelstva hl. m. Prahy, prosím, b�žte se tam podívat.  

Stejnou  praxi má i jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy. Pokud se domníváte, že  

se  jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy �ídí protiprávním p�edpisem, pak vám 

nezbývá než se obrátit na p�íslušné soudní instance. To je všechno, co k tomu 

mohu �íct. D�kuji vám. 

 

Paní starostka:  D�kuji panu p�edkladateli. Pan zastupitel Stránský 

navrhoval  (problémy s ozvu�ením – opakovaly se n�kolikrát b�hem jednání) 

hlasování po jménech. Podle Jednacího �ádu budeme o tom, zda se bude 

hlasovat po jménech, v tuto chvíli rozhodovat svým hlasováním.  �ili prosím, 

aby zvedli ruku ti, kte�í jsou pro to,   aby se  o následujícím usnesení hlasovalo 

po jménech.  

Kdo je pro? (Hlasuje se.)  Jeden. (Z pléna: Dva byli pro.) Omlouvám se, 

to jsem nepost�ehla. Dva  byli pro. 

Kdo je proti?   13 proti. 



 12 

Kdo se zdržel? �ty�i.  

 

Návrh nebyl schválen.  

 

Nyní budeme hlasovat  o návrhu usnesení tak, jak byl p�edložen panem 

p�edkladatelem.  

Kdo je pro? (Hlasuje se.) 15 pro. 

Kdo je proti? Jeden. 

Kdo se zdržel?  T�i.  

 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Máme schválen nový jednací �ád a od této chvíle se jím budeme �ídit. 

D�kuji všem. 

 

Dalším bodem je bod �íslo   

 

3 

Návrh na úpravu rozpo�tu M�  pro rok 2007 – hlavní �innost 

 

P�edkládá paní radní Bossanyiová.   

 

Paní Danuška Bossanyiová :  Dobrý ve�er, vážení kolegové a kolegyn�, 

vážení hosté.   Dovolte mi p�edložit  návrh na úpravu rozpo�tu pro rok 2007 ve 

dvou bodech. Za prvé navýšení �ástky na   výkon p�enesené  p�sobnosti 

v budov� �. 52 na základ� dohody o poskytnutí p�ísp�vku mezi M� Praha 

�akovice a M� Praha 19 o �ástku 36.700 K�.  Za druhé navýšení �ástky na 

kulturu a sport pro TJ FC Miškovice na nákup dres� pro mládežnický oddíl  ve 

výši   15.000 K�. 



 13 

D�vodovou zprávu jste si jist� p�e�etli, tak mi dovolte  p�ednést návrh na 

usnesení: Zastupitelstvo M� Praha �akovice schvaluje  úpravu rozpo�tu hlavní 

�innosti pro rok 2007 uvedenou v tabulce �íslo 1. 

 

Paní starostka:   D�kuji. Otevírám rozpravu k tomuto bodu.  Nikdo se 

nehlásí. Rozpravu kon�ím. Dávám hlasovat o návrhu usnesení. 

Kdo je pro? (Hlasuje se.)  18 pro. 

Kdo je proti? Nikdo. 

Kdo se zdržel?  Jeden.  

 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Dalším  bodem je bod �íslo  

 

4 

Návrh zásad  hospoda�ení v období rozpo�tového provizoria  

pro rok 2008 

 

Op�t paní radní Bossanyiová. 

 

Paní Danuška Bossanyiová :   Návrh  zásad pro období rozpo�tového 

provizoria pro rok 2008 – v souladu se zákonem  250/2000 Sb. v platném  zn�ní 

§ 13 navrhuji tato pravidla pro rozpo�tové provizorium pro rok 2008: 

1) m�sí�ní výdaje bude m�stská �ást �erpat nejvýše  do 1/12 

schváleného rozpo�tu roku 2007 s tím, že m�stská �ást bude 

v období rozpo�tového provizoria dbát na plynulost finan�ního 

hospoda�ení p�i pln�ní zákonných  a smluvních povinností.  



 14 

2) M� v tomto období  nebude uzavírat nové smluvní vztahy, 

pokud není jistota, že na jejich pln�ní bude mít pot�ebné finan�ní 

prost�edky. 

3) Rozpo�tové  p�íjmy a výdaje uskute�n�né v dob� rozpo�tového 

provizoria se stávají p�íjmy a výdaji rozpo�tu po jeho schválení. 

 

Návrh usnesení:   ZM� Praha �akovice schvaluje zásady hospoda�ení 

v období rozpo�tového provizoria v období do schválení rozpo�tu pro rok 2008.  

 

Paní starostka:  D�kuji.Otevírám, rozpravu k tomuto bodu. Hlásí se pan 

ing. Stránský, prosím. 

 

Ing. Václav Stránský :  Když jsem se díval na usnesení, tak bych byl 

docela rád, kdyby mi paní radní Bossanyiová, event. rada mohla vysv�tlit  ten 

bod 2 usnesení, který je velice vágní,   že není jistota, že na jejich pln�ní bude 

mít pot�ebné finan�ní prost�edky. Nevím p�esn�, co to je. P�edpokládám, že 

p�ece jenom je tady  plánováno trošku dop�edu. Jestli by mohli �íci, protože    

rozpo�et bude p�ijat n�kdy na konci  kvartálu, nebo  na za�átku druhého 

kvartálu, jaké smluvní vztahy  se o�ekává, že by se v tom prvním kvartálu 

mohly uzavírat? D�kuji.  

 

Paní starostka:  Hlásí se do diskuse n�kdo další? Nehlásí. Diskusi 

uzavírám a paní radní se s tím vypo�ádá. 

 

Paní Danuška Bossanyiová:   Toto je dáno v pravidlech hospoda�ení 

m�stských  �ástí a  je to tak b�žné ve všech spole�nostech, kde se rozpo�et 

schvaluje. To znamená, že v tomto období nebudou uzavírány žádné smlouvy, 

které by M�  zavazovaly k n�jakým velkým finan�ním výdaj�m, když nebude  

schválen rozpo�et, jaká bude p�esná �ástka  v p�íjmové a  výdajové �ásti. 



 15 

Nem�žeme se zavázat, že t�eba vybudujeme  tady n�co, když na to nebudeme 

mít, protože nevíme, zda rozpo�et na tuto akci t�eba bude schválen. Asi takto.  

 

Ing. Václav Stránský:   (hovo�í z místa) Vy jste mi neodpov�d�la na tu  

druhou �ást,  jaké smlouvy se o�ekávají v 1. kvartále. 

 

Paní Danuška Bossanyiová:  Žádné se neo�ekávají. 

 

(P�ipomínka pana Stránského  z místa – hovo�í více �e�ník� - nebylo 

možno zaznamenat.) 

 

Paní starostka: Pane Stránský, dodržujte jednací �ád. Diskuse byla 

ukon�ena. D�kuji paní radní. Budeme hlasovat o návrhu usnesení. 

Kdo je pro?  (Hlasuje se.)  18 pro. 

Kdo je proti? Jeden. 

Nikdo se  nezdržel.  

 

Návrh usnesení byl p�ijat. 

 

Bodem �íslo 5, který p�edkládám já, jsou  

 

5 

Odm�ny p�edsed�m a �len�m výbor� zastupitelstva a komisí rady 

 

Poprosím  pana místostarostu o �ízení  dnešního zasedání. 

 

JUDr. Miroslav Krištof:  Prosím p�edkladatelku  paní Samkovou, aby 

p�edložila zastupitelstvu zprávu.  

 



 16 

Paní  Alena Samková:   Dámy a pánové,  dostali jste všichni návrh na 

vyplacení odm�n p�edsed�m a �len�m  výbor�  zastupitelstva a komisí rady, 

kte�í nejsou �leny zastupitelstva. Ta tabulka, kterou máte k dispozici, která se 

zárove�  promítá na tabuli, je  vypracována na  návrh p�edsed� t�chto komisí a 

výbor�. Prosím vás, abyste si upravili tuto tabulku, a to v kontrolním výboru 

abyste si  škrtli položku pana Miroslava Pohanky 1000 K�. Pan Pohanka 

bohužel zem�el a  tím pádem není možné mu vyplatit odm�nu. Rada to n�jakým 

zp�sobem vy�eší  v rámci svých kompetencí  s paní Pohankovou.   

�ili prosím o úpravu tabulky, která je p�ílohou �íslo 1, to znamená 

v rámci kontrolního výboru vyškrtnout položku  pan Miroslav Pohanka 1000 

K�. Ostatní komise a výbory jsou všechny vyjmenovány v tabulce, �ili 

p�epokládám, že jste se s nimi seznámili.Víc k tomu  nemám co �íci.  

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo M� Praha �akovice schvaluje vyplacení 

odm�n p�edsed�m a �len�m výbor� zastupitelstva a komisí rady M� Praha 

�akovice za rok 2007, dle p�ílohy �.1. 

 

P�edsedající JUDr. Miroslav Krištof:   D�kuji paní p�edkladatelce a 

otevírám diskusi. Kdo se hlásí do diskuse k tomuto bodu?   Nikdo, takže 

uzavírám diskusi.  Dávám hlasovat. 

Kdo je pro usnesení, jak bylo p�edloženo? (Hlasuje se.)  18.  

Kdo se zdržel hlasování? Jeden. 

Kdo  byl proti? Nikdo. D�kuji. 

 

P�edávám �ízení  paní starostce.  

 

Paní starostka:  D�kuji panu místostarostovi. Bod �íslo 

 

6 

Návrh smlouvy o smlouv� budoucí o z�ízení v�cného b�emene 



 17 

 

A bodem �íslo 7 je  také  

 

7 

Návrh smlouvy o  smlouv� budoucí o z�ízení v�cného b�emene 

 

 

Oba dva body bude p�edkládat  pan radní Horá�ek.  

 

Pan Ji�í Horá�ek:    Dobrý ve�er, dámy a pánové.  Bod 6 a 7 -   smlouvy 

o smlouvách budoucích. Bodem 6 je smlouva o  smlouv� budoucí 

s PREdistribuce, a. s.  a jedná se o rozší�ení kabeláže nízkého nap�tí v lokalit� 

od ulice Niské k ulici U Párník�, lépe �e�eno k objekt�m U Párník�.  Jedná se  o 

rozší�ení. Je to 403 metr�  kabel�. Cena je 60.450 K�.   

Návrh na usnesení: ZM� Praha �akovice schvaluje uzav�ení smlouvy o 

smlouv� budoucí o z�ízení v�cného b�emene s PREdistribuce, a. s., se sídlem 

Praha 5, Svornosti 3199/19a, I� 27376516, spo�ívající v právu oprávn�ného a 

jeho p�ípadných právních nástupc� umístit, provozovat a užívat kabelové vedení  

nízkého nap�tí o délce 403 metr�, které je umíst�no v pozemcích parcelní �ísla  

1582,  1336/2, 1520 a 1309/22 v obci Praha, katastrální území �akovice a dále 

práva volného p�ístupu spo�ívající v právu vstupu a vjezdu oprávn�ného za 

ú�elem zajišt�ní provozu, oprav a údržby tohoto kabelového vedení. V�cné 

b�emeno se z�izuje za cenu 60.450 K� plus DPH, splatnou do 14 dn� po 

doru�ení oznámení  o provedení  vkladu práva, odpovídající  v�cnému b�emeni 

do katastru nemovitostí.  

 

Paní starostka: D�kuji panu radnímu. Otevírám diskusi k tomuto bodu. 

Nikdo se nehlásí.  Diskusi uzavírám. Dávám hlasovat o návrhu usnesení. 

Kdo je pro? (Hlasuje se.) 19 pro. 



 18 

Nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 

Návrh usnesení byl p�ijat. 

 

 Další bod �íslo 7, prosím, pane radní. 

 

Pan Ji�í Horá�ek:  Bod 7 je op�t smlouva o smlouv� budoucí 

s organizací  PREdistribuce, jedná se o vým�nu kabelu, �ili oprava  vedení a je 

to lokalita z Vojá�kovy ulice do  Oderské ulice, �ili tam za Kalamajkou  až za 

ten objekt – domek PRE, který je  za hotelem. Je to kabel vysokého nap�tí 22 

kV v délce 85 metr�. Cena za v�cné  b�emeno 12.750 K� - bez DPH.   

Jinak zapomn�l jsem �íct - nevím, jestli je to i u té „šestky“  nebo u té 

„sedmi�ky“, že tam je povinnost PREdistribuce v p�ípad� porušení chodníku, že 

tam musí být ud�lána nová dlažba. Te� nevím,  jestli to bylo u toho bodu 6 nebo 

7, to jsem možná p�ehlédl. 

 

Návrh usnesení:  ZM� Praha �akovice schvaluje uzav�ení smlouvy o 

smlouv� budoucí o z�ízení v�cného b�emene s PREdistribuce, a. s.,  se sídlem 

Praha 5, Svornosti 3199/19a,  spo�ívající v právu oprávn�ného a jeho 

p�ípadných právních nástupc� umístit, provozovat a užívat kabelové vedení  

vysokého nap�tí  22 kV o délce  85 metr�, které je umíst�no v pozemcích 

parcelní �ísla 1503, 1504/3, 1514 a 1544 v obci Praha, katastrální území 

�akovice a dále právo volného p�ístupu,  spo�ívající v právu vstupu a vjezdu 

oprávn�ného za ú�elem zajišt�ní provozu, oprav a údržby tohoto kabelového 

vedení. V�cné b�emeno se z�izuje za cenu 12.750 K� plus p�íslušná sazba DPH, 

splatnou do 30 dn� od doru�ení oznámení o provedení vkladu práva 

odpovídajícího v�cnému b�emeni do katastru nemovitostí. 

 



 19 

Paní starostka:  D�kuji a otevírám diskusi k tomuto bodu. Nikdo se 

nehlásí. Dávám hlasovat o návrhu usnesení. 

Kdo je pro? (Hlasuje se.) 19 pro. 

Nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Dalším bodem je bod �íslo 

 

8 

Návrh na sv��ení práva hospoda�it s pozemkem parcelní �íslo 487/17 

katastrální území T�eboradice 

 

 

 P�edkládá pan místostarosta ing. Ji�í Vintiška. 

 

Ing. Ji�í Vintiška:  Dobrý ve�er, vážené kolegyn�, vážení kolegové, milí 

hosté.  Bodem 8, jak už �íkala paní starostka,   je Návrh na sv��ení práva 

hospoda�it s pozemkem parcelní �íslo 487/17 v T�eboradicích.  Jedná se o 

pozemek, který se nachází pod Tryskovickou ulicí v T�eboradicích. Ti z vás, co 

to znáte, tak víte, že �ást té ulice je asfaltová a �ást je taková polní cesta. Je 

obvyklé, že komunikace takového charakteru má ve správ� m�stská �ást, proto i 

zde  rada navrhuje tento stav za�ídit tímto zp�sobem, abychom se o tuto 

komunikaci mohli starat sami.  

Proto navrhuji toto usnesení:  Zastupitelstvo M� Praha �akovice žádá o 

sv��ení práva hospoda�it s pozemkem parcelní �íslo 487/17 v obci Praha, 

katastrální území T�eboradice o vým��e 7720 metr� �tvere�ních dle 

geometrického plánu  �. 437-126/2006 vypracovaného ing. �ížkovou pod �íslem 



 20 

126/2007  a schváleného Katastrálním ú�adem dne 31. 7. 2007 pod �íslem 

2849/2007 do správy M� Praha �akovice. 

D�kuji za pozornost. 

 

Paní starostka:  D�kuji za p�edklad. Otevírám   rozpravu k tomuto bodu. 

Pan Stránský se hlásí, prosím. 

 

Ing.Václav Stránský :   Já mám dotaz. 7720 metr� �tvere�ních je docela 

velká plocha,  to je skoro jeden hektar - kolik ta údržba bude stát, event. jaké 

jsou zám�ry s tím pozemkem,  jestli máte n�jakou p�edstavu nebo  jenom 

zkrátka chcete n�co vlastnit a  p�itom bez n�jaké koncepce do budoucna? 

D�kuji.  

 

Paní starostka:   Hlásí se n�kdo další do diskuse?  Není tomu tak, proto 

rozpravu uzavírám a pan ing. Vintiška  má záv�re�né slovo. 

 

Ing. Ji�í Vintiška:    Doplním, co jsem se snažil  nazna�it v tom svém 

p�ednesu. Jedná se o silnici – takové silnice máme  všechny ve správ� -  k 

 pozemk�m, které jsou všechny ve vlastnictví m�sta Prahy, tak máme k nim 

sv��enou správu. Tady v tomto p�ípad� tomu tak nebylo z n�jakých historických 

d�vod�. Vždycky v obdobných p�ípadech o tu správu žádáme, to znamená tady 

jde o n�jaké narovnání normálního stavu. Ty komunikace, které nemáme 

sv��eny do správy, tak to jsou zejména komunikace, po kterých jezdí MHD a 

nebo nap�íklad   komunikace, které jsou n�jakého významn�jšího charakteru, 

t�eba komunikace okolo teplárny -  aspo� ta �ást, která je ve vlastnictví hl. m. 

Prahy. Takže tolik k tomu na vysv�tlení.  

 

Paní starostka:   D�kuji za záv�re�né slovo. Dávám hlasovat  o návrhu 

usnesení. 



 21 

Kdo je pro? (Hlasuje se.) 18 pro. 

Kdo je proti? Nikdo. 

Kdo se zdržel? Jeden. 

 

Návrh usnesení byl p�ijat. 

 

Bodem �íslo 9 p�vodn� byla diskuse, nyní  prosím jsou to  

 

9 

Dotazy,  p�ipomínky a podn�ty �len� zastupitelstva  

 

což je v podstat� totéž, jen je to delší název.  Vyzývám zastupitele, kdo chcete 

vystoupit v diskusi, prosím. Hlásí se pan místostarosta   Krištof. 

 

JUDr. Miroslav Krištof:   Dámy a pánové.  Já už jsem tady p�i svém 

p�edkládání návrhu jednacího �ádu, respektive ukon�ení diskuse, nabídl 

Ob�anskému sdružení �akovice pomoc. Já tady znovu z tohoto místa opakuji, 

že jsem kdykoliv Ob�anskému sdružení �akovice 2007 k dispozici.  Jsem 

ochoten a p�ipraven jim vysv�tlovat všechno, co vysv�tlit budu schopen – o co 

se jedná, co se d�je na radnici,  co se chystá nebo  co se nechystá  - o �em vím.   

Pokud ovšem takováto vystoupení,  která tady prost�ednictvím pana Stránského 

p�edkládáte, nejsou jenom d�vodem k tomu, abyste se dostali do zápisu. Pak 

tedy jaksi moje nabídka z�ejm� p�ijde vnive�.  To je všechno, co jsem vám cht�l 

�íct. 

 

Paní starostka :  Další, kdo  se hlásí do diskuse? Pan ing.Vintiška  - a 

pane Vintiško, vy jste se také hlásil? Dob�e.  

 



 22 

Ing. Ji�í  Vintiška:    Ješt� jednou, dobrý ve�er. Já musím navázat na 

pana doktora Krištofa,  nebo� jsem byl   spoluautorem toho nového jednacího 

�adu a vycházel jsem ze svého rozhovoru s panem �erným práv� z Ob�anského 

sdružení  �akovice 2007 a jaksi byl jsem veden snahou  práv� zlepšit 

komunikaci na základ� té diskuse tak, jak jsme o  tom spolu mluvili. V�noval 

jsem tomu jeden víkend   a up�ímn� �e�eno, m� mrzí tady to stanovisko, protože  

bych o�ekával, že   n�jakým zp�sobem  budete dál komunikovat  tu v�c a 

nep�enesete ji tady na zastupitelstvo. Takže tolik asi m�j komentá� k tomu. 

 

Paní starostka:  Prosím, pane Vintiško. 

 

Pan Ji�í Vintiška:  Vážení zastupitelé, vážení radní.  Já bych se cht�l 

jenom zeptat -  dostali jsme na st�l n�jaký materiál od pana   Miroslava Bašty,  

tak bych se cht�l zeptat, jaké stanovisko k tomu rada zaujme. D�kuji.  

 

Paní starostka:  Mikrofon opravdu dnes zlobí, moc se za to omlouvám. 

Ten dopis p�išel p�edev�írem v pošt�.   Pan Bašta žádal rozdat, �ili se tak stalo. 

Stanovisko rady dosud není známo, protože rada se jím nezabývala. Mohu �íci 

jenom to, že již asi dva m�síce v rad� pracuje taková pracovní skupina, která 

p�ipravuje návrh na  - nebudeme tomu �íkat privatizace, ale �ekn�me   

hospoda�ení s bytovým fondem M� Praha �akovice, které by dalo jasná 

pravidla do n�jakého zám�ru �ást bytového fondu si ponechat, �ást prodat a za 

jakých podmínek. Ten materiál má n�jakou pracovní podobu, dosud není ješt� 

výstup z  té pracovní skupiny takový, který by mohl být p�edložen rad� tak, aby 

mohla dát n�jaké usnesení. P�edpokládám, že bychom mohli na p�íštím zasedání 

zastupitelstva už mít tento materiál dostate�n� p�ipravený a dostate�n� 

projednaný ve všech orgánech Zastupitelstva M� tak, aby mohl být p�edložen,  

projednán, p�ípadn� schválen.  

 



 23 

Další se hlásí paní He�mánková, potom pan Stránský. 

 

Paní Ivana He�mánková:   Dámy a pánové.  Já tedy úpln� o n��em 

jiném.  Za 10 minut za�íná  o patro výš velice  krásný koncert. Pokud byste se 

cht�li duševn� ob�erstvit a povznést do úpln� jiných sfér, ur�it� by to všem 

pomohlo, tak vás srde�n� zvu.  

 

Paní starostka:  D�kujeme za pozvání.  Prosím, pan Stránský. 

 

 

Ing. Václav Stránský :   Víte, co nejvíc vy�ítám tomu novému  

jednacímu �ádu? Že v sou�asné dob� mohou vystoupit jenom  zastupitelé, 

nikoliv ob�ané. To je všechno. 

 

 

Paní starostka: Tak to bylo i v minulém jednacím �ádu. Hlásí se n�kdo  

další do diskuse? Není tomu tak.  

Tento bod tedy mohu ukon�it a v souladu s jednacím �ádem prohlašuji 

tímto zasedání zastupitelstva  za ukon�ené.  

Na záv�r ješt�  krom� toho, jak paní He�mánková  pozvala všechny na 

koncert, si dovolím všechny zastupitele i všechny p�ítomné pozvat na p�íští 

úterý 4. prosince, kdo má �as  v 15 hodin bude v prostoru  nového obytného 

souboru U zámeckého parku slavnostn� instalována uli�ní tabule s názvem ulice 

Marie Podvalové. Jist� všichni víme, že to je  významná roda�ka �akovická. Je 

p�ipraveno n�jaké mali�ké kulturní vystoupení, malé ob�erstvení. �ili všichni, 

kdo mají �as a chu� si p�ijít  p�ipomenout Marii Podvalovou, tak   4. 12. v 15 

hodin  se t�ším na shledanou.  



 24 

Nyní prosím následuje podle jednacího �ádu  ve�ejné vystoupení  ob�an�. 

�ili  v tuto chvíli vyzývám zde p�ítomnou ve�ejnost, zda n�kdo chce vystoupit? 

Nevidím žádnou ruku. 

 

D�kuji tedy všem za ú�ast.  I tento bod skon�il. P�eji hezký ve�er  a 

vidím, že to ješt� stihneme. 

 

 

(Konec jednání  v 18.55 hod.) 

 

 

Zapsala: Komorní stenograf J. Podvalová 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 


